
Pernambuco , 19 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2837 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 17 
 

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:EEAEA618 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
 
Em Conformidade com a Ata de julgamento datada de 07 de maio de 
2021,HOMOLOGOo resultado do Processo Licitatório nº 036/2021 
– Pregão Eletrônico - nº 019/2021, o Registro de Preço, consignado 
em ata, para eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de equipamentos hospitalares, para sala vermelha da 
unidade mista Dr. João Mayrink do Fundo Municipais de Saúde do 
município de Catende (PE). 
Proposta Vencedora no item nº 1 Empresa: HOSPILEFE 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 03.952.368/0001-48. Valor vencido R$ 12.500,00 
(doze mil e quinhentos Reais); 
Proposta Vencedora no item nº 2 Empresa: CIRUGICA IBIPORÃ 
EIRELI , inscrita no CNPJ nº 23.178.900/0001-29. Valor vencido R$ 
6.000,00(seis mil Reais); 
Proposta Vencedora no item nº 3 Empresa: PORCINA LEANDRO 
DA SILVA ME, inscrita no CNPJ nº 13.153.134/0001-94. Valor 
vencido R$ 22.000,00(vinte e dois Mil Reais); 
Proposta Vencedora no item nº 4 Empresa: BRASIL DEVICES E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 34.680.592/0001-51. Valor vencido R$ 66.900,00(sessenta e seis 
mil e novecentos Reais). Pelo período de 12 (doze) meses. 
. 
Catende/PE, 18 de maio de 2021. 
  
ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS 
Secretario de Saude de Catende/PE  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:B4B3FDB1 

 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESTOGO 

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 873417 
 
O SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO 
MUNICIPIO DE CATENDE/PE - PROCESSO Nº 004/2021, 
PREGÃO ELETRONICO N° 003/2021 - O REGISTRO DE 
PREÇO, CONSIGNADO EM ATA, POR 12 MESES, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRAULICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE AGUA E 
ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE CATENDE (PE). 
Valor estimado R$ 400.119,86 (quatrocentos mil cento e dezenove 
Reais e oitenta e seis Centavos). 
Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 20/05/2021. 
Início da sessão de abertura: às 10h00minh do dia 04/06/2021. 
Início da sessão de disputa: às 11h30minh do dia 04/06/2021. 
O edital completo será disponibilizado para 
Consulta e cópia exclusivamente na internet no endereço: 
www.licitacoes-e.com.br. 
  
Catende/PE 18 de maio de 2021. 
  
JOSE RAFAEL SOARES 
Diretor – Presidente do SAAE – Catende/PE 

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:8DD8F081 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2021 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 

 A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 012/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR 
DE FORMA PARCELADA PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE-UBSS, 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO-PE, conforme as especificações e 
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 
597.367,65. Data: 02/05/2021 às 09:00 horas. Licitação não 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – 
PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br. 

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:59DDE670 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2021 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 013/2021, que tem como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PROTÉTICO, PARA 
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS EM ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo 
Aceitável R$ 168.600,00. Data: 02/06/2021 às 13:00 horas. Licitação 
não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –

Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br. 

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:4F589D9C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, comunica aos 
interessados que concluiu o julgamento do Processo Licitatório n° 
06/2021, Pregão Eletrônico 005/2021, que ocorreu aos 18 dias de 
maio de 2021, às 09: 00 horas, para o Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 
ARMADO (MANILHA), DESTINADO A DRENAGEM DE RUAS 
E DISTRITOS, E REDE DE SANEAMENTO (ESGOTO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS 
DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DA 
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO E TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO(S) I E I-A), sendo o Seguinte: não houve 
participação de nenhuma Proponente sendo declarado DESERTO. 
Maiores Informações na Sede da CPL, cito à Rua Sete de Setembro, 
n° 68, Centro, Cedro/PE, das 08:00 às 13:00, ou pelos E-mails: 
cplcedro@cedro.pe.gov.br e cplcedropernambuco@gmail.com. 
  
Cedro/PE, 18 de maio de 2021. 
  
ANDREIA DE CARVALHO BRITO  
Pregoeira 
Portaria Nº 10/2021 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:6F69CBD9 

 

PMC 01
Realce



Pernambuco , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2838 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 30 
 

posteriores alterações. Compra. Fornecimento de combustíveis 
(Gasolina comum e Diesel S10) para uso dos veículos que compõe a 
frota do Município de Casinhas/PE, incluindo a Prefeitura Municipal 
(Diversas Secretarias), por um período de até 31/12/2021. Contratado. 
BARBOSA E LEAL COMBUSTIVEIS LTDA, localizada na Rua 
Severino Augusto De Miranda, 90 - Centro - Casinhas - PE, CNPJ nº 
08.889.260/0001-71. Do Valor por litro. Óleo DIESEL S10 reajuste 
para R$ 4,599 (quatro reais e cinquenta e nove centavos). 
  
Casinhas-PE, 14 de maio de 2021. 
  
JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR 
Prefeita 

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:500BCBBE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASINHAS - PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 00026/2021 

 
Primeiro termo aditivo ao Contrato Nº: 00026/2021. adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 00006/2021, decorrente do processo licitatório 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00006/2021, nos termos do artigo 
65, inciso II “d”, da Lei Federal nº 8.666/93, suas posteriores 
alterações. Compra. Fornecimento de combustíveis (Gasolina comum 
e Diesel S10) para uso dos veículos que compõe a frota do Fundo 
Municipal de Saúde de Casinhas/PE, por um período de até 
31/12/2021. Contratado. BARBOSA E LEAL COMBUSTIVEIS 
LTDA, localizada na Rua Severino Augusto De Miranda, 90 - Centro 
- Casinhas - PE, CNPJ nº 08.889.260/0001-71. Do Valor por litro. 
Óleo DIESEL S10 reajuste para R$ 4,599 (quatro reais e cinquenta e 
nove centavos). 
  
Casinhas-PE, 14 de maio de 2021. 
  
GEYSA MYLENA DE LIMA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 
  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:6627B7F4 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
 
Errata de publicação Pregão Eletrônico n.º 012/2021 
Fundo municipal de Saúde do Município do Cedro-PE 
  
NA EDIÇÃONº ANO XII n.º 2837, do Diário Oficial dos 
Municípios do Estado de Pernambuco Amupe PE, no dia 19 de 
maio de 2021 
  
ONDE SE LÊ:Data: 02/05/2021. 
LEIA-SE: Data: 02/06/2021  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:E937C8E1 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Processo nº 015/2021. Comissão: Pregão. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 007/2021 - Objeto Nat: Fornecimento. Objeto 
Descr: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para 
contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, 

destinados ao Hospital e Maternidade João Pereira de Andrade, a fim 
de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
Condado. Valor máximo: R$ 182.524,94 (cento e oitenta e dois mil 
e quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos). 
Data e hora de abertura: 02/06/2021, às 09h00min. O edital poderá 
ser obtido no sítio www.bnccompras.com. Mais informações através 
do e-mail cplcondadope@gmail.com ou do telefone 81-3642-1031. 

Condado, 19 de maio de 2021.  
  
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:97AE3067 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORTÊS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS - FMSC 

BOLETIM DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 19/05/2021 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
  
BOLETIM DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 19/05/2021 
  
EM INVESTIGAÇÃO: 39 
DESCARTADOS: 1216 
CONFIRMADOS: 292 
RECUPERADOS: 270 
ÓBITOS: 17 
  
FLAVIANA MARQUES DE SOUSA MELO SAMPAIO 
Secretária Municipal de Saúde de Cortês 

Publicado por: 
Otávio Miécio Santos Sampaio 

Código Identificador:791F974E 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS - FMSC 

VACINÔMETRO DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 
19/05/2021 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
  
VACINÔMETRO DA COVID-19 EM CORTÊS-PE – DATA: 

19/05/2021 
  
DADOS SOBRE AS DOSES ADQUIRIDAS DAS VACINAS: 
  
DOSES ADQUIRIDAS / BUTANTAN: 1.722 
  
DOSES ADQUIRIDAS / FIOCRUZ: 1.225 
  
DOSES ADQUIRIDAS / ASTRAZENECA: 130 
  
TOTAL DE DOSES ADQUIRIDAS: 3.077 
  
DADOS SOBRE AS APLICAÇÕES DAS VACINAS: 
  
PROFISSIONAIS DE SAÚDE: 1ª DOSE: 215 / 2ª DOSE: 204 

ILPI: 1ª DOSE: 000 / 2ª DOSE: 000 
  
IDOSOS ASILADOS: 1ª DOSE: 000 / 2ª DOSE: 000 
  
IDOSOS DE 85 ANOS ACIMA: 1ª DOSE: 064 / 2ª DOSE: 043 
  
IDOSOS DE 80 A 84 ANOS: 1ª DOSE: 088 / 2ª DOSE: 008 
  
IDOSOS DE 75 A 79 ANOS: 1ª DOSE: 132 / 2ª DOSE: 101 
  
IDOSOS DE 70 A 74 ANOS: 1ª DOSE: 215 / 2ª DOSE: 187 
  
IDOSOS DE 65 A 69 ANOS: 1ª DOSE: 294 / 2ª DOSE: 239 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052000250

250

Nº 94, quinta-feira, 20 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Eletrônico Nº 11/2021, publicado no DOU do dia 13/05/2021, Seção
3, pág. 260. Onde se lê: Pregão Eletrônico nº 11/2021; Leia-se: Pregão Eletrônico nº
12/2021; Abertura: dia 25/05/2021, às 10:hs. Informações no e-mail:
licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com. Erica Mirele dos Santos Moureira - Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Repetição

PROCESSO Nº 12/2021
Objeto: contratação de empresa(s) para aquisição de forma parcelada de óleos
lubrificantes, filtros automotivos, desengripantes e limpa contato, incluindo os serviços de
troca (lubrificantes e filtros), destinados à manutenção dos veículos e pertencentes à frota
da Prefeitura Municipal de Camocim de São Félix (PE). Valor máximo aceitável: R$
85.820,99. Data para cadastro de proposta: a partir das 08:00hs do dia 20.05.2021.
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 01/06/2021 às 08:00h. Abertura
da sessão de lances: 01/06/2021, às 08:30h, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br.
Edital no site: www.bnc.org.br, ou no site Oficial do Munícipio
www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na aba portal da transparência, opção quadro de
avisos. Outras informações através do e-mail: cpl.camocimsfelix@gmail.com.

SÉRGIO LUIZ VIEIRA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Repetição

PROCESSO Nº 20/2021
Objeto: Contratação de empresa(s) para aquisição de forma parcelada de óleos
lubrificantes, filtros automotivos, desengripantes e limpa contato, incluindo os serviços de
troca (lubrificantes e filtros), destinados à manutenção dos veículos e máquinas
pertencentes à frota do Fundo Municipal de Saúde de Camocim de São Félix (PE). Valor
máximo aceitável: R$ 33.310,26. Data para cadastro de proposta: a partir das 08:00hs do
dia 20.05.2021. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 01/06/2021 às
09:00h Abertura da sessão de lances: 01/06/2021, às 09:30h, (horários de Brasília), site
www.bnc.org.br. Edital no site: www.bnc.org.br, ou no site Oficial do Munícipio
www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na aba portal da transparência, opção quadro de
avisos. Outras informações através do e-mail: cpl.camocimsfelix@gmail.com.

Camocim de São Félix-PE, 19 de maio de 2021. -
SÉRGIO LUIZ VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura Municipal de
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021 CPL/O
(Processo Nº 017/2021 CPL/O) - Objeto: execução de pavimentação de vias urbanas no
bairro Cedro no município de Caruaru-PE. Valor total estimado: R$ 1.607.649,05 (um
milhão, seiscentos e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinco centavos). Data
e hora de abertura: 21 de junho de 2021 às 09h30 (horário local). Informações na sala da
CPL/O, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Srª das Dores, no horário das 07h
as 13h, pelo fone: (81) 3701-1440, e-mail: cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o
arquivo com o edital no site: www.caruaru.pe.gov.br no link "Avisos de licitações".

Caruaru-PE, 19 de maio de 2021.
NATHALIA GABRIELA DE SALES MACIEL

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG - 982381
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 014/2021 CPL/P - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2021- CPL/P
- REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2021. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura
AQUISIÇÃO DE COLETES E BONÉS, para atender as necessidades das equipes de fiscalização
de ordem pública e defesa civil, sob a coordenação da Secretaria de Ordem Pública da
Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC), conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas no Termo de Referência. Valor Máximo Aceitável: R$ 24.202,00 (vinte e
quatro mil e duzentos e dois reais). Data e hora de abertura: 02 de junho de 2021 às
09h00min. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto
integral dos Editais no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 - e através
do link: http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da CPLP,
localizada no Centro Administrativo II, Praça Pedro de Souza, 30, Térreo, Nossa Senhora
das Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-110- Caixa Postal 147, no horário das 07h00 às
13h00min ou pelo telefone: (81) 3721 - 8507 - Ramal 304 / (81) 98384-6453, ou por E-mail:
cpl-p@hotmail.com

Caruaru-PE, 19 de maio de 2021.
EDIVANILSON CARVALHO FERREIRA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 011/2021 -
CPL/SDSDH- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - CPL/SDSDH - REGISTRO DE PREÇOS Nº.
005/2021 - CPL/SDSDH. FORNECEDOR REGISTRADO: DISALPE DISTRIBUIDORA E
TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 18.309.569/0001-07, com sede na Rua Frei Caneca, nº 347 - E Anexo B, Centro,
Bairro: São Lourenço da Mata/PE, CEP: 54.735-796. OBJETO: Registro de preços para
eventual e futura aquisição de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Cestas
Básicas, destinadas ao atendimento de pessoas em situação de vulnerabilidade atendidas
pela Secretária Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Caruaru, durante o período
de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades indicadas no Termo de
Referência - Anexo I, do Edital, para o LOTE I - Grupo 1 no valor total de R$ 70.613,19
(setenta mil e seiscentos e treze reais e dezenove centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 011/2021 -

CPL/SDSDH- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - CPL/SDSDH - REGISTRO DE PREÇOS Nº.

005/2021 - CPL/SDSDH. FORNECEDOR REGISTRADO: NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.130.507/0001-

49, com sede na Rua Gilda Barbosa, S/N, Quadra 604 Lote 200, Bairro: Guadalajara,

Paudalho/PE, CEP: 55.825-000. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura

aquisição de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Cestas Básicas, destinadas ao

atendimento de pessoas em situação de vulnerabilidade atendidas pela Secretária

Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Caruaru, durante o período de 12 (doze)

meses, conforme especificações e quantidades indicadas no Termo de Referência - Anexo

I, do Edital, para o LOTE II - Grupo 2 no valor total de R$ 615.542,47 (seiscentos e quinze

mil e quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos. Vigência: 12 (doze)

meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS
FUNDO MUNICIPA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Nº: 00020/2021. CPL. Compra. Tipo menor preço. Aquisição de testes rápidos
para COVID-19 (KIT COMPLETO IGG/IGM) e Método SWAB Rápido (KIT completo PCR) para
serem utilizados nas ações para prevenção, controle e contenção de riscos e agravos à
saúde pública, a fim de evitar a disseminação do contágio pelo Coronavírus (COVID-19) no
Município de Casinhas-PE. Valor: R$43.760,00. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do
dia 27 de Maio de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
No site https://www.comprasnet.gov.br/. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 050/20; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e ainda, especialmente, a Lei
Federal nº 13.979/20, alterada. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelo site:
http://www.prefeituracasinhas.pe.gov.br/ ou através do Fone: (81) 3634-9156, no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Casinhas-PE, 18 de maio de 2021
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Nº: 00019/2021. CPL. Compra. Tipo menor preço. Contratação de empresa
especializada para fornecer equipamentos de informática para suprir o Programa
informática UBS/implantação prontuário eletrônico, conforme portaria Ministerial nº
3.3983/2021, no Município de Casinhas-PE. Valor: R$236.272,75. Abertura da sessão
pública: 10:00 horas do dia 02 de Junho de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. No site https://www.comprasnet.gov.br/. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 050/20; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura; pelo site: http://www.prefeituracasinhas.pe.gov.br/ ou através do Fone: (81)
3634-9156, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Casinhas-PE, 11 de maio de 2021
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,
comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 012/2021, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR DE FORMA
PARCELADA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE-
UBSS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CEDRO-PE, conforme
as especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 597.367,65. Data: 02/05/2021 às
09:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -
Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,
comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 013/2021, que tem como
objeto: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PROTÉTICO, PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, conforme as
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 168.600,00. Data: 02/06/2021 às
13:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -
Cedro - PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

PL nº 038/2021 -Objeto: Aquisição de combustível (óleo diesel S10 e gasolina comum), na
cidade de Arcoverde, para parte da frota municipal (Ônibus destinado à pacientes com
Tratamento Fora do Domicilio (TFD), ambulâncias e veículos em emergência) no transporte
de pacientes da sede do município para outras cidades principalmente a capital do nosso
estado/Recife) com fornecimento parcelado durante o período de 07 (sete) meses no
exercício de 2021, conforme quantidades e especificações contidas no ofício em anexo,
para suprir as necessidades da secretaria de saúde do município de Ipubi-PE. Abertura:
28/05/2021 às 08:30h. Local de abertura Sala da CPL, na sede da Prefeitura Municipal. Pça.
Agamenon Magalhães, s/n, Ipubi-PE. Edital à disposição na sala da CPL. Informações (087)
3881-1156, das 08:00 às 12:00 horas.

Ipubi-PE, 18 de maio de 2021.
WILSON ALVES DA SILVA.

Presidente da CPL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021


